PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

EDITAL 002/2020–  FUMBEL

CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS - CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÕES DE CUNHO ARTISTICO

CULTURAL E/OU PATRIMONIAL EM FORMATO DIGITAL

FESTIVAL VIRTUAL “EMBALANDO A ARTE NA REDE”

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Fundação Cultural do Município de Belém, por meio da Comissão de Avaliação e Seleção do divulga o

RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS - CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÕES

DE CUNHO ARTISTICO CULTURAL E/OU PATRIMONIAL EM FORMATO DIGITAL FESTIVAL VIRTUAL

“EMBALANDO A ARTE NA REDE”, conforme determinação do EDITAL FUMBEL 002.2020 E

ALTERAÇÕES. Registre-se e publique-se no Diário Oficial do Município e Site Oficial da Prefeitura

Municipal de Belém (www.belem.pa.gov.br), conforme abaixo:

INSCRIÇÃO ARTISTA CREDENCIADO(A) CATEGORIA

001 CLÉBER SILVA DE OLIVEIRA LITERATURA

003 BRUNO TORRES DA SILVA TEATRO

004 ANTÔNIO FIRMO DIAS CARDOSO NETO MÚSICA

005 TIAGO JÚLIO DE FARIAS MARTINS LITERATURA

009 THAYSA CRISTINA MAGALHÃES DOS SANTOS DANÇA

011 DMILSON CARDOSO OLIVEIRA P. CULTURAL

012 BRENO LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS DANÇA

014

MARCELO CAMPELO

MÚSICA
FUAND IBNE YSKANDAR FARAH

BRUNO OLIVEIRA DE OLIVEIRA

016 FERNANDO LIMA MONTEIRO P. CULTURAL

017 MARCOS SAMUEL COSTA DA CONCEIÇÃO LITERATURA

018 ANTÔNIO PEDRO CALADO VIEIRA MÚSICA

019 ROOSEVELT DE MIRANDA CAVALCANTE MÚSICA

021 LUCAS MIGLIO DE SOUSA MÚSICA

023 ELIELSON COELHO DE SOUZA MÚSICA

026 JORGE ANTÔNIO GOMES ALVES MÚSICA

025 ADRYELLE MACIEL DE OLIVEIRA TEATRO

DORYELITON PONTES DE ANDRADE

http://www.belem.pa.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

027

ADRIANA MACHADO DE OLIVEIRA

MÚSICA
DANILO OLIVEIRA FERREIRA

PAULO ANDREY ARAÚJO DE SOUZA

028

RULLIEN GENTIL POLIZELI

DANÇA
ALINE DE NAZARÉ DE PAULA MOREIRA

029 RAPHAEL ANDRADE ROCHA TEATRO

031 RENATO FERREIRA GONÇALVES TEATRO

032 SÉRGIO JOÃO DE ARAÚJO SALES MÚSICA

033

RAIMUNDA NAZARÉ CONCEIÇÃO DE AZEVEDO

DANÇA
MARCUS CEZAR PINTO DE LIMA

LEANDRO ALBERTO LOBATO BARBOSA

034 MOISÉS ELIAS PINTO NASCIMENTO DANÇA

035 FRANCENILDA DE JESUS MORAIS AMADOR CULTURA POP

036 WALDOMIRO SANTIAGO MACIEL CULTURA POP

038 LOHANA SANTOS DA SILVA DANÇA

040 RUBERVAL GONÇALVES ANDRADE MÚSICA

041

KÁSSIO DA SILVA BARROS

MÚSICA
IVANA HELENA PIRES DOS SANTOS

042 BRUNO DANIEL DAS NEVES BENITEZ MÚSICA

044 SÍLVIA REGINA COTA TAVARES MÚSICA

046

EDIMILSON BATISTA MARQUES

MÚSICA
ANDRÉ LUIZ GARCIA DA ROCHA

051

JOSÉ ANDRÉ SOUZA DO CARMO

MÚSICA
MAURO RICARDO REIS DA SILVA

JURANDIR MONTEIRO DOS SANTOS

052 LUCAS RODRIGUES MAUÉS ALVES CULTURA POP

LUCIENE DE SOUZA LOPES

055 MARLUCE CRISTINA ARAÚJO SILVA LITERATURA

056

PAULO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE

MÚSICA
GABRIELA PEREIRA MAURITY

DIOGO JORGE BRITO CRAVEIRO

057

WHEGLISSONVAN BEZERRA LIMA

MÚSICA
FRANCISCA ANTÔNIA PEREIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

058 LINDEMBERG MONTEIRO DOS SANTOS DANÇA

059 SÂMIA OLIVEIRA DE SOUZA TEATRO

060

CAROL CUNHA FERREIRA

MÚSICA
LENILSON ALMEIDA DE ALBUQUERQUE

062

ANTÔNIO FERNANDO GRANGENSE RASSY

TEATRO
DANIEL RODRIGUES TOMASONI

063 LUIZ AUGUSTO SALVADOR DE CARVALHO MÚSICA

065 PLÍNIO MAZIERO JÚNIOR MÚSICA

066 LUANN KASSIO DE OLIVEIRA MÚSICA

069 CLEVERSON RODRIGUES DA SILVA MUSICA

070

KÊNIA MARIA RODRIGUES BARBOSA

MÚSICA
JOÃO DOMINGOS ARNOUD MARQUES

071 FERNANDA DE ABREU LUCENA VIANA LITERATURA

072

JOAQUIM ALVES FREITAS DE PAULA

MÚSICA
JONATAS JUDSSON SANTOS GOUVEIA

EDUARDO SILVA CRUZ

073

GISELLE SANTOS DE MELO

CULTURA POP
MARIELTON DA SILVA SANTOS

LEANDRO BARBOSA DE SOUZA

074 LUIZ SÉRGIO ASSUNÇÃO LEITE MÚSICA

075 KLEBBER WALLYNGSON HOSOKAWA COSTA MÚSICA

078 ANTÔNIO CARLOS VIEIRA COSTA MÚSICA

082 ANA SELMA BARBOSA CUNHA LITERATURA

084 JOELSON CORREA GÓES MÚSICA

088 DAVI AMORIM BATISTA DA SILVA MÚSICA

089

MARIA DE JESUS MENDES DOS SANTOS

CULTURA POP
RAFAEL MELO DE CARVALHO

JOANA TAVARES MONTEIRO

091 NILSON RODRIGUES DA SILVA

CULTURA POP
ANDREA CRISPIM DE QUEIROZ

092

JOÃO MARCOS PALHETA

MÚSICA
CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES

 AURENICE DEA BREU PEREIRA VICARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

093 GIOVANNA DE ALBUQUERQUE MAÇAL MÚSICA

JOÃO BATISTA BARRETO MARÇAL

94 VARLINDO JOSÉ FONSECA MÚSICA

095 ZILA TACIANE DA ASSUNÇÃO PANTOJA MÚSICA

097 MARCELO GONZAGA LOBATO ARTES PLA.

098

JHON KLEBER MORAES MARTINS

MÚSICA
ALINA MARTINS GIRARD

100 IRACEMA JESUS DE OLIVEIRA CULTURA POP

101

EVELYN VITÓRIA PENICHE MORAES

DANÇA
ADRIANNE DO SOCORRO DINIZ DE AZEVEDO

JEFFERSON SALES FERNANDES

102

ANDERSON CLAYTON GONÇALVES SANDIM

MÚSICA
CAIO RAFAEL DE TOLEDO PANTOJA

VICTOR HUGO VALE DA SILVA

106

ROSEANE HELENA FARIAS COELHO

CULTURA POP
ANDERSON LIMA FONTENELE

KLEBER FRANCISCO FERREIRA CORTINAS

107

ANDERSON FREITAS CALDEIRA

MÚSICA
HERYKSON ULISSES ALVES MONTEIROS

108

PAUER DO SOCORRO FRANCO MARTINS

MÚSICA
JURANDIR BRIGIDA DE SOUZA

109

MÁRCIO VALÉRIO DE LIMA

TEATRO
ANA PAULA CARNEIRO SANTOS

AGENOR DA SILVA GOMES

110 MÍLTON BELO RODRIGUES MÚSICA

111 BARBARA LOBATO BATISTA MÚSICA

113 JOSÉ BRUNO SILVA SACRAMENTO ARTES PLA.

114

FÁBIO DE ALMEIDA FERREIRA

CULTURA POP
MÁRCIA GORETI DO Ó RIBEIRO

ELZIR CRUZ DA SILVA

115 GLAUCIANE JUREMA VIANA DA COSTA CULTURA POP

118 MARIA RAIMUNDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CULTURA POP

119 ISMAELINO GONÇALVES FIGUEREDO JÚNIOR MÚSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

120

JÚLIA MARIA MORAIS AMADOR

CULTURA POP
LUÍS ALBERTO QUEIROZ

121

DIEGO BRUNO COSTA DA SILVA

CULTURA POP
JOSÉ TEODOMIRO BARBOSA COSTA

LAÉRCIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

124 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA PIRES

MÚSICA
MARCO ANTÔNIO NOGUEIRA NAVEGANTES

126 RODRIGO COSTA FONSECA OLIVEIRA

DANÇA
ROSANA COSTA FONSECA OLIVEIRA

127 GABRIELA SOBRAL MARQUES FEITOSA

LITERATURA
LUÍZA SANTOS CHEDIECK MARTINS

128

JOÃO PAULO FERREIRA RAIOL

MÚSICA
NÉLSON ANDRÉ SANTOS DOS SANTOS

JAIR VALE DA SILVA

129

LAIS BARBALHO MAGNO

MÚSICA
ESDRAS BEJAMIN FREITAS

130 RAMON BENTES MACHADO RIVERA ÁUDIO VISUAL

131

PAULO SANTANA FERREIRA

MÚSICA
ÉLSON LUÍS CASTRO SILVA

EDILSON JOSÉ CASTRO SILVA

132 GERALDO WELLINGTON CORREA DA SILVA ÁUDIO VISUAL

133

ANDERSON JOSÉ FAVACHO DOS SANTOS

ARTES PLAS.
ÁLVARO JORGE DE SENA ANDRADE

135

HELENI CARLA OLIVEIRA DE SOUZA

MÚSICA
CRISTOVAM JESUS DE ALMEIDA DE MORAES

JOÃO BATISTA DA SILVA

137 CARLOS EDUARDO SANTORO DE SOUZA TEATRO

138

ANA CAROLINA MARCELINO NUNES

TEATRO
RUBERVALDO CRUZ SARMENTO FILHO

SAMARA DE CASTRO MILHOMEN

139

RONILSON MELO DA SILVA

MÚSICA
ARLINDO ARAÚJO JÚNIOR

PAULO HENRIQUE GAMA GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

141 SANDRO RODRIGUES PARDAL ARTES PLAS.

142 MORONI DA COSTA DE ARAÚJO ARTES VISUAIS

145 JÓ SERRÃO DA COSTA MÚSICA

146 EDNALDO ALMEIDA DELGADO MÚSICA

147 LEONEL RODRIGUES FERREIRA TEATRO

149

ELEN DÉBORA RODRIGUES TERAN

CULTURA POP
CLEITO MARCIO SANTOS PANTOJA

DANIEL LAMINAS COELHO

151 ALEXSANDRA SILVA DE MIRANDA DANÇA

VALÉRIA CRISTINA SIMÕES VIEIRA

MAICON CARDOSO DA SILVA

154 IDALCY PAMPLONA FILHO MÚSICA

155 ROGÉRIO CRUZ DOS SANTOS MÚSICA

MARCOS GUIMARÃES DA SILVA

156 BRUNA SUELLEN SILVA BARROS CULTURA POP

HUGO CAETANO FREITAS MORAES

157 GLEYSON EDWIN RODRIGUES ALVES MÚSICA

160 MESSIAS DE ASSIS LIRA MÚSICA

161 JORGE LUIZ SANTOS SILVA MÚSICA

162 ADILSON QUARESMA DE LIMA MÚSICA

163 JANIELY SILVA DA SILVA TEATRO

164 GABRIEL DA SILVA AMADOR TEATRO

165

VALMIR CAMPOS GOUVEIA

MÚSICA
CLÁUDIO JÚNIOR LIMA SOUZA

SELMA LÚCIA SANTOS DA SILVA

167 BRUNO ANDERSON SOARES RODRIGUES

MÚSICA
ALDERLEY SILVA DE CARVALHO

168 ÉLDER MONTEIRO FERNANDES MÚSICA

169

EVANDRO DOS SANTOS CABRAL

CULTURA POP
VITÓRIA DE SOUSA GOMES

ROSE MARIE DE SOUSA GOME

171

MAYARA SILVA COLINS

DANÇA
MAYARA GONÇALVES LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

173

JAMILE CAROLINE ANDRADE CONCEIÇÃO

P. CULTURAL
LUIZ CARLOS LEAL DOS SANTOS

174 JOELLE WATRIN MESQUITA MÚSICA

175 GILBERTO MOURA DE ANDRADE TEATRO

176

ALEXANDRE NAZARENO MIRANDA COSTA

CULTURA POP
ALEXANDRE FELIPE BATISTA COSTA

MILENA OLIVEIRA AMARAL

178 VALDSON DA COSTA OSÓRIO MÚSICA

180 LUCIVALDA DE PAULA NASCIMENTO ARTES PLAS.

181

ÉLTON DA SILVA DIAS

CULTURA POP
WANDERLEI DE CASTRO RODRIGUES

RAYMUNDO VALLE DOS SANTOS

182 TEREZINHA CANTANHEDE MOREIRA TEATRO

183 MARIA IRANETE PICANÇO MONTEIRO ÁUDIO VISUAL

184

PAULO RICARDO MONTEIRO

MÚSICA
JOSÉ DANIEL CARDOSO DA SILVA

PAULO RICARDO MONTEIRO GURJÃO FILHO

188 SÂMELA CRISTINA DE SOUZA JORGE MÚSICA

191 HERNANI VICTOR CARREIRA GUEDES MÚSICA

192 RAIMUNDO LEÃO FERREIRA FILHO MÚSICA

193 AÍLA DE NAZARE CAMPOS MAGALHÃES DA COSTA MÚSICA

194 MAYARA CELINA AMARAL BARROS DANÇA

199

DAYVID RAMIRES PEREIRA CAMPOS

MÚSICA
CHARLES LEANDRO S. DE SOUZA

Belém (PA), 29 de maio de 2020

FABIO ATANASIO DE MORAIS

Presidente da Fundação Cultural do Município de Belém – FUMBEL

		2020-05-29T10:52:38-0300
	FABIO ATANASIO DE MORAIS:16667832420